
IN FOLI STY
Číslo 12 / 2 0 1 2  

3 . 12 . 2 0 1 2

Vydala:
Krajská zdravotní, a. s.
Sociální péče 3316/12A 
40113 Ústí nad Labem 
: !i 25488627
Evidenční číslo MK ČR E 17355 
ISSN 1802-4297

Časopis vychází jednou měsíčně 
v nákladu 5000 ks.
Neprodejné.

Adresa redakce:
Sociální péče 3316/12 A 
40113 Ústí nad Labem

Kontakty:
tel.: 477111111
fax: 472 774 286
e-mail: infolistykz@kzcr.eu

Redakční rada:
Předseda:
Ing. Eduard Reichelt

Vedoucí redaktor:
Mgr. Josef Rajchert

Členové:
Jiří Vondra
Mgr. Ludmila Šubrtová 
Mgr. Anna-Marie Malá 
Marcela Šárová 
Bc. Barbora Mudrová 
Mgr. Markéta Svobodová 
Bc. Kateřina Vágnerová

Odborný supervízor:
MUDr. Jan Lami

Koordinátorka:
Jiřina Suchá

Sazba a grafická úprava:
Jasnět, spol. s r.o.

Design a tisk:
Jasnět, spol. s r.o. (www.jasnet.cz) 
Moskevská 1365/3 
400 01 Ústí nad Labem

Fotografie:
Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie 
použity z archivů jednotlivých nemocnic 
KZ,a. s.
Za obsahovou správnost příspěvků plně 
odpovídají uvedení autoři. Děkujeme 
všem, kteří se podíleli na přípravě 
tohoto vydání.

Krajská zdravotní, a .s.

Wáimšiifískm
Vážení zaměstnanci, pacienti, čtenáři 
našeho časopisu Infolisty.
Přiblížil se měsíc prosinec a s ním i jed
ny z nejkrásnějších svátků letošního roku 
-  Vánoce. Za pár dní opět usedneme 
v rodinném kruhu ke svátečně prostře
nému stolu a vánoční atmosféra, vůně 
jehličí, purpury a sladkého cukroví napl

n í naše domovy. Ozdobený stromeček se rozzáří stejně jako oči našich dětí, které 
budou s napětím očekávat dárky.

Ať už jsme jakéhokoliv vyznání, politické příslušnosti, zaměření či zdravotní a sociál
n í situace, pojďme se na chvíli zastavit a věnovat se odpočinku a radostem. Vypně
me na chvíli náš stroj na práci, opusťme myšlenky na každodenní starosti a stres. 
Snažme se více pozitivně myslet na lid i kolem nás, ať už na ně máme jakýkoliv názor.
A pokud si snad budeme dávat vánoční nebo novoroční předsevzetí, měla by ob
sahovat především úctu к našim bližním, spoluobčanům, kolegům а к jejich práci, 
velkou toleranci a pochopení pro názory druhých a oproštění se od všech malicher
ností, které nám znepříjemňují život. Věřme, že takový krok jistě posílí i nás a dodá 
větší pohodu našemu životu.

Krásné Vánoce a vše nejlepší, především pak pevné zdraví, do nového roku 2013 
přejí

Mgr. Radek Scherfer, předseda představenstva Krajské zdravotní, a. s.
a Ing. Eduard Reichelt, ředitel Krajské zdravotní, a. s.

_Obsah_
Změny ve vedení společnosti 3
I. internistický den 3
„Ambulantní specializovaná paliativní péče v Německu a v ČR“

Konference -  19. 9. 2012 v Drážďanech 4

Diabetická retinopatie 5
Dětská klinika pořádala vzdělávací seminář pro rodiče 6
Seznamte se... Oční oddělení -  4. díl 7
Poruchy učení 8
Profily: Vlasta Hanzalová a Gabriela Zúrová 10
Neu roch irurgická klinika v Africe 11
Odborné sociální poradenství -  „paragrafík“ 12
Dobrovolníci pomáhají -  Roman Nekola 13
Běh pro Nemocnici Teplice, o. z. 13
4. Tradiční Mostecké Oftalmologické Setkání MOST 2012 14
50. výročí založení ZŠ a 45. výročí založení MŠ při Nemocnici Chomutov 15 
Nové akreditace pro nelékaře 15
Odborné a vzdělávací akce 16

mailto:infolistykz@kzcr.eu
http://www.jasnet.cz

